
UCHWAŁA NR XLI.362.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. poz.2290), art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 401, 1558 i 2192) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  

Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na targowisku 
miejskim w Sztumie położonego przy ul. Mickiewicza 16. 

§ 2.  

Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonych miejscach, o którym mowa w § 1w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Bartosz Mazerski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E573FD-7F3D-44A0-93BE-9A0449714DFA. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach  
 
 
§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 
rolników i ich domowników w piątki i soboty. 
 
§ 2. Handel przez rolników i ich domowników na targowisku miejskim w Sztumie odbywa się w 
każdy piątek i sobotę, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 
funkcjonowania targowiska miejskiego w Sztumie, tj. w piątek w godzinach od godz. 7.00 do godz. 
17.00 i w sobotę w godzinach od godz. 7.00 do godz. 15.00. 
 
§ 3. Przedmiotem handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, mogą być tylko 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym 
rolnika. 
 
§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z 
dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 
 
2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 
1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
3) przestrzegania regulaminu targowiska; 
4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 
5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i 

po jej zakończeniu; 
6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 
7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli 

odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 
8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 
9) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy oraz adresem 

zamieszkania lub adresem siedziby; 
10) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w 

taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia 
lub mierzenia towarów. 

 
§ 5. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami 
zawartymi w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i 

Załącznik do uchwały Nr XLI.362.2022

Rady Miejskiej w Sztumie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E573FD-7F3D-44A0-93BE-9A0449714DFA. Uchwalony Strona 1



weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej 
artykułów rolno – spożywczych. 
 
§ 6. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawiania straganów, ław, stołów, wieszaków i 
wszelkiego rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk 
handlowych lub w miejscach wskazanych przez Administratora lub obsługę targowiska. 
 
§ 7. Zabrania się ustawiania towarów przez sprzedających w ciągu komunikacyjnym, na przejściu 
dla pieszych i jezdni oraz w miejscach przeznaczonych dla ruchu, w sposób tamujący ruch i 
stwarzających zagrożenie dla pieszych. 
 
§ 8. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem 
handlowym. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E573FD-7F3D-44A0-93BE-9A0449714DFA. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290), nakładająca obowiązek wyznaczenia miejsc, na których rolnicy lub ich domownicy w piątki i soboty 
mogą prowadzić handel produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 
w gospodarstwie rolnym. Wprowadzenia niniejszej uchwały ma na celu zwiększenia dochodów w gospodarstwach 
rolnych, upowszechni produkty lokalne, a także stworzy miejsca bezpośredniej sprzedaży lokalnych produktów 
spożywczych i wyrobów rękodzieła wytwarzanych przez rodzime gospodarstwa rolne. 

Prowadzenie sprzedaży przez rolników i ich domowników w miejscach wyznaczonych przez gminę zwolnione jest 
z obowiązku uiszczania opłaty targowej. 

Zgodnie z art. 6. w/w ustawy obowiązek wyznaczenia miejsc należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 

Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E573FD-7F3D-44A0-93BE-9A0449714DFA. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr XLI.362.2022 

Głosowano w sprawie: wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia 

zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Adam Kaszubski, Jarosław 

Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, 

Piotr Siebert 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Waldemar Fierek 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 23 lutego 2022, o godz. 15:58 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-03-03 12:56:18  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 REGULAMIN
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach
	Uzasadnienie

		2022-03-03T14:18:27+0100




